ФЕДЕРАЛЬНАЯ А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н А Я СЛУЖБА

П Р И К А З Momif
Москва

О создании рабочей группы при Федеральной антимонопольной службе
по выявлению и устранению необоснованных барьеров в сфере

технического регулирования

В целях осуществления координации деятельности структурных

подразделений ФАС России по реализации мероприятий в сфере технического

регулирования, в том числе, предусмотренных Планом мероприятий по

реализации Стратегии развития конкуренции и антимонопольного

регулирования в Российской Федерации на период 2013-2024 гг., утвержденной

Президиумом ФАС России от 3 июля 2013 года и направленной на устранение

необоснованных барьеров в сфере технического регулирования,

п р и к а з ы в а ю :

1. Приказ от 28.04.2014 № 304/14 «О создании рабочей группы по

выявлению и устранению необоснованных барьеров в сфере технического

регулирования при Федеральной антимонопольной службе» признать

утратившим силу.

2. Утвердить персональный состав рабочей группы при Федеральной

антимонопольной службе по выявлению и устранению необоснованных

барьеров в сфере технического регулирования (далее — Рабочая группа),

согласно приложению к настоящему приказу.

3. Назначить председателем Рабочей группы заместителя руководителя

2015-56008(1)

Федеральной антимонопольной службы А.Г. Цыганова.

4. Назначить заместителем председателя Рабочей группы заместителя

начальника Управления химической промышленности и агропромышленного

комплекса А.В. Ерина.

5. Назначить ответственным секретарем Рабочей группы главного

специалиста-эксперта отдела химической промышленности Управления

контроля химической промышленности и агропромышленного комплекса

Э.М. Абдул-Керимова.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель у ' И.Ю. Артемьев

2015-56008(1)

от

Приложение
к приказу ФАС России

Состав
рабочей группы при Федеральной антимонопольной службе по

выявлению и устранению необоснованных барьеров в сфере технического
регулирования

1. Цыганов Андрей Геннадьевич

2. Ерин Андрей Владимирович

3. Абдул-Керимов Эльдар Мнерович

4. Стрельников Илья Викторович

5. Евстафьева Анастасия Игоревна

6. Кузьмин Вадим Владимирович

заместитель руководителя ФАС России;

заместитель начальника Управления

контроля химической промышленности

и агропромышленного комплекса ФАС

России;

главный специалист-эксперт

Управления контроля химической

промышленности и

агропромышленного комплекса ФАС

России;

заместитель начальника отдела

нефтяной и нефтехимической

промышленности Управления контроля

топливно-энергетического комплекса

ФАС России;

советник Управления контроля

топливно-энергетического комплекса

ФАС России;

заместитель начальника Правового

управления ФАС России;

7. Заева Елена Александровна

8. Горлинский Алексей Игоревич

9. Барановский Василий Васильевич

10. Ермакова Юлия Михайловна

11. Чуклинов Дмитрий Сергеевич

12. Бритиков Андрей Валерьевич

13. Гундарова Юлия Анатольевна

14. Дружинин Станислав

Владимирович

15. Васильев Дмитрий Андреевич

заместитель начальника Управления

контроля транспорта и связи ФАС

России;

заместитель начальника Управления

контроля транспорта и связи ФАС

России;

заместитель начальника отдела

контроля земельно-имущественного

комплекса и строительства Управления

контроля ЖКХ, строительства и

природных ресурсов ФАС России;

заместитель начальника Управления

контроля социальной сферы и торговли

ФАС России;

заместитель начальника Управления

контроля промышленности ФАС

России;

заместитель начальника Управления

контроля промышленности ФАС

России;

заместитель начальника Управления

контроля рекламы и недобросовестной

конкуренции ФАС России;

советник контрольно-финансового

Управления ФАС России;

заместитель начальника Управления

контроля электроэнергетики ФАС

России;

16. Басова Татьяна Сергеевна

17. Кружечкин Станислав

Владимирович

18. Федоров Тимофей Андреевич

начальник отдела анализа и

методологии правоприменительной

практики Управления контроля

электроэнергетики ФАС России;

главный специалист-эксперт отдела

методологии антимонопольного

контроля на финансовых рынках

Управления контроля финансовых

рынков ФАС России;

ведущий специалист-эксперт отдела

страхового рынка Управления контроля

финансовых рынков ФАС России;

19. Каменная Нина Николаевна заместитель начальника отдела

антимонопольного надзора при

осуществлении внешнеэкономической

деятельности Управления

международного экономического

сотрудничества ФАС России.